

## Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 kwietnia — 15 maja 2004 r.)

**20.04.** W Krakowie, w Muzeum Geologicznym Instytutu Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk otwarto wystawę fotografii Michała Banasia pt. *Krajobraz przed kataklizmem? — trzęsienia Ziemi w historii i krajobrazie miasta z Karpatami w tle*, zorganizowaną przy współudziale *Galicia T. Group*. Fotografie zostały opatrzone komentarzem geologicznym Antoniego K. Tokarskiego. Prezentację przygotowano ramach Dekady Fotografii.

**22–23.04.** W Częstochowie odbyła się XV konferencja z cyklu Problemy Wykorzystywania Wód Podziemnych w Gospodarce Komunalnej pt. *Gospodarowanie wodami podziemnymi w Unii Europejskiej*, zorganizowana przez: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział w Częstochowie oraz Koło Zakładowe PZITS przy Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. Konferencję poświęcono prezentacji aktualnego stanu wiedzy w zakresie administrowania wodami w wybranych krajach Europy oraz kwestiom związanym z zasobami i ochroną wód podziemnych.

**23.04.** W Płotkach koło Piły odbyła się konferencja naukowo-techniczna nt. *Basen permski Niżu Polskiego. Czerwony spągowiec — budowa i potencjał zasobowy*, zorganizowana przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. — Departament Poszukiwań Zasobów, Ośrodek Północ w Pile.

**25.04.** Na Polu Mokotowskim w Warszawie już po raz 14 odbył się finał obchodów Dnia Ziemi. Temat przewodni tegorocznych uroczystości brzmiał *Dary Ziemi*. Imprezie plenerowej towarzyszyły liczne spotkania, wykłady, dyskusje z udziałem polityków i działaczy ekologicznych, zajęcia plastyczne, koncerty, zabawy oraz konkursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Państwowy Instytut Geologiczny zaprezentował na tzw. poletku naukowym ekspozycję zatytułowaną *Dary z głębi Ziemi*. Podczas spotkania na Polach Mokotowskich minister środowiska Czesław Śleziak posadził drzewko modrzewia europejskiego. Był to symboliczny akcent w przededniu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Imprezę finałową — festyn na Polu Mokotowskim — poprzedziły trwające od 15 kwietnia seminaria, konferencje, wystawy i ekspozycje, a także I Festiwal Filmów Krótkometrażowych pt. *Ziemia przede wszystkim*.

**04.05.** Kierownictwo Ministerstwa Środowiska objął Jerzy Swatoń, pełniący dotychczas obowiązki prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dokonując zwyczajowego wprowadzenia na urząd wicepremier Izabela Jaruga-Nowacka podkreśliła, że rośnie świadomość znaczenia ochrony środowiska, a co za tym idzie zwiększają się zadania i ranga resortu. Wyraziła też przekonanie, że fachowość i doświadczenia zawodowe ministra Swatonia gwarantują

pomyślną realizację tych zadań oraz właściwe wykorzystanie funduszy unijnych, przeznaczonych na poprawę stanu środowiska.

**07.05.** Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie świętował jubileusz 85-lecia. Z tej okazji w siedzibie instytutu odbyła się sesja jubileuszowa z udziałem licznych zaproszonych gości, podczas której zasłużonym pracownikom wręczono odznaczenia. Rocznicę zaakcentowano również otwarciem wystawy plenerowej *Gea — znaczy Ziemia*, piknikiem w ogrodach i bale w sali Muzeum Geologicznego PiG. W uroczystościach uczestniczyli między innymi: marszałek Senatu RP — Longin Pastusiak, minister środowiska — Jerzy Swatoń, minister spraw wewnętrznych i administracji — Ryszard Kalisz, sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji — Marek Bartosik, sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska — Krzysztof Szamałek, podsekretarz stanu w MŚ — Ewa Symonides, a także przedstawiciele władz i samorządu Warszawy oraz województwa mazowieckiego, dziekani wydziałów geologicznych wyższych uczelni, dyrektorzy placówek naukowych i firm współpracujących z instytutem.

**07.05.** W Warszawie otwarto wystawę plenerową *Gea — znaczy Ziemia*, zorganizowaną z okazji jubileuszu 85-lecia przez Państwowy Instytut Geologiczny, przy finansowym wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz KGHM *Polska Miedź* S.A. Patronatem objął ją sekretarz stanu, główny geolog kraju Krzysztof Szamałek. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: minister środowiska Jerzy Swatoń, wiceprezes NFOŚiGW Jan Kędziński oraz dyrektor ds. rozwoju i ekologii KGHM *Polska Miedź* S.A. Cezary Bachowski. Ekspozycję tworzą piękne, wielkoformatowe fotogramy autorstwa Marka Ostrowskiego, przedstawiające Polskę z lotu ptaka. Są one umieszczone na ogrodzeniu PiG wzdłuż ulicy Rakowieckiej i Wiśniowej. Dzięki specjalnie zamontowanemu oświetleniu można je podziwiać także po zmroku. Wystawa będzie czynna do 15.10.2004 r.

**08–09.05.** W Pradze (Czechy) odbyły się Międzynarodowe Rozgrywki Sportowe Europejskich Służb Geologicznych GEOSPORT 2004, w których uczestniczyły męskie i żeńskie drużyny piłki nożnej oraz siatkówki z Czech, Francji, Niemiec, Polski i Wielkiej Brytanii. Reprezentacja Państwowego Instytutu Geologicznego liczyła 24 osoby i składała się z 12-osobowej męskiej drużyny piłki nożnej oraz męskiej i żeńskiej drużyny siatkówki. Polski zespół siatkarek zajął II miejsce.

Opracowała Barbara Żbikowska  
e-mail: bzbi@pgi.waw.pl